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Cytat „A  gdy  Jakub  się  obudził  ze  snu,  rzekł:  Zaprawdę,  Pan  jest  na  tym  miejscu,  a  ja  nie
wiedziałem. Zdjęty trwogą rzekł: O, jakimże lękiem napawa to miejsce! Nic tu innego, tylko dom
Boży i brama do nieba. I wstawszy wcześnie rano, wziął Jakub ów kamień, który sobie podłożył pod
głowę, postawił go jako pomnik i nalał oliwy na jego wierzch,i nazwał to miejsce Betel. Przedtem
miejscowość ta nazywała się Luz. I złożył tam Jakub ślub, i powiedział: Jeżeli Bóg będzie ze mną 
i będzie mnie strzegł w drodze, w którą się udaję, i da mi chleb na pokarm i szatę na odzienie,i
powrócę w pokoju do domu ojca mego, to Pan będzie Bogiem moim a kamień, który postawiłem jako
pomnik, będzie domem Bożym, i ze wszystkiego, co mi dasz, będę ci dawał dokładnie dziesięcinę. ”

(1Mojżeszowa 28, 16-22) 

Gdy Jakub obudził się ze snu, powiedział: „Zaprawdę, Pan jest na tym miejscu, a ja nie wiedziałem!” (w.16). Czy
Bóg jest tylko w niektórych miejscach? Nie, Biblia uczy, że On obecny jest wszędzie w  stworzeniu wszechświata,
Bóg jest obecny wszędzie. Nie jest naturą, ale jest w naturze. Jeśli pójdziesz do lasu, to Bóg tam jest. Gdy wspinasz
się w góry, On też tam jest, również, gdy patrzysz na rozgwieżdżone niebo. Pan jest wszędzie. Dlatego Biblia mówi,
że On „sam wszystko we wszystkim wypełnia” (Efezjan 1,23).
Dotyczy to najpierw w  każdej osoby, zarówno wierzącej, jak i niewierzącej. Ponieważ Wszechmogący
wszystko we wszystkim wypełnia, dlatego również żaden człowiek nie może żyć poza Jego obecnością..
 I w tym sensie apostoł Paweł zgodził się z greckimi filozofami, którzy powiedzieli: „Albowiem w Nim
żyjemy i poruszamy się, i jesteśmy (Dzieje Apostolskie 17, 28; a)
To oznacza, że gdziekolwiek człowiek jest, czy jest tego świadomy,  czy nie, Bóg tam jest!. Dlatego
właśnie Dawid napisał: „Dokąd ujdę przed duchem twoim? I dokąd przed obliczem twoim ucieknę? Jeśli
wstąpię do nieba, Ty tam jesteś. A jeśli przygotuję sobie posłanie w krainie umarłych, i tam jesteś. Gdybym
wziął skrzydła rannej zorzy i chciał spocząć na krańcu morza, nawet tam prowadziłaby mnie prawica
twoja” (Psalm 139, 7-10).
Widzimy więc na podstawie tych wspaniałych słów Pisma Świętego, że Bóg z Jego pełną obecności
jednoczy wszystkie części wszechświata. Nie ma czasu i takiego miejsca, gdzie wieczny i niezniszczalny
Bóg nie jest obecny. 
 Niewierzący mężczyzna obserwował tłum dzieci wychodzących ze szkółki niedzielnej.  Zaczepił jednego
z chłopców, wyjął z kieszeni pomarańczę i powiedział :  „Będziesz to miał, jeśli mi powiesz, gdzie jest
Bóg”.  Mały odpowiedział na to: „Dam tobie dwie pomarańcze, gdy mi powiesz, gdzie Boga nie ma?”.
Zaskoczony człowiek zapytał ponownie: Tak, więc gdzie Boga nie ma? Na to chłopiec odpowiedział
mężczyźnie  zdaniem,  które  usłyszał  właśnie  na  nabożeństwie  dla  dzieci:  „Boga  nie  ma  w sercach
niewierzących!” Tą trafną odpowiedź każdy powinien sobie wziąć do serca!
Jakie zadanie wypełnia teraz wszechobecność Boga? Do czego ona jest potrzebna? 
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Wszechobecność Boga jest straszna
Ona udowadnia ludziom ich grzechy i  przypomina Boży sąd. Jest podstawą ostatniego Bożego sądu.
Wieczny  Sędzia  nie  potrzebuje  żadnych  świadków,  informatyków,  podsłuchów  i  urządzeń
podsłuchowych, żadnych poszlak. Dlaczego On może się obejść bez tego wszystkiego? Ponieważ On
sam wszystko widział, ponieważ był wszędzie obecny: „Czy jestem Bogiem tylko z bliska-mówi Pan-
a nie tylko Bogiem z daleka? Czy zdoła się kto ukryć w kryjówkach abym Ja go nie widział?- mówi
Pan. Czy to nie ja wypełniam niebo i ziemię?- mówi Pan (Jeremiasz 23, 23-24). 
Myślisz, że nit nie widział tego, co zrobiłeś? Popełniasz wielki błąd jeśli tak myślisz! Możesz ukryć
się  przed  żoną  i  zdradzić  ją  w  tajemnicy,  ale  Bóg  to  widział,  bo  On  tam  był.  Przez  swoją
wszechobecność Bóg widzi i słyszy wszystko, również zło, wie co ludzie myślą, mówią i robią. Bóg
sam jest więc również świadkiem w swym sprawiedliwym wyroku, bo widział na własne oczy, co
zrobiłeś w tajemnicy.
Niektórzy ludzie chcą po śmierci być pochowani w morzu. Ich prochy mają być wysypane do oceanu
Argumentują to tym, że  „nie będzie zmartwychwstania,  ponieważ Bóg mnie nie znajdzie”.Jednak
Biblia mówi:  „Pan jest wszechobecny!” Nie potrzebuję dowodów ani świadków aby powiedzieć o
sprawiedliwości w naszym życiu! 
W Księdze Amosa został  nam przedstawiony przerażający przedsmak Bożego Sądu. Tam Pan mówi,
… „Widziałem Wszechmogącego stojącego przy ołtarzu. I rzekł do mnie: Uderz w głowicę, niech
zadrżą sklepienia i upadną na głowy ich wszystkich, a zresztę ich zabiję mieczem. Żaden uciekający z
nich nie ujdzie ani też nie uratuje się żaden uchodźca. Chociażby się przedarli do Szeolu, wyciągnie
ich stamtąd moja ręka, a choćby się wdrapali na niebiosa, ściągnę ich stamtąd w dół. A choćby się
ukryli na szczycie Karmelu, wyśledzę ich tam i wyciągnę: a choćby się ukryli przed moimi oczami na
dnie morza i tam nakażę wężowi, aby ich kąsał. A gdy pójdę przed swoimi wrogami do niewoli i tam
nakażę mieczami, aby ich zabili. Tak zwrócę moje oko na nich ku złemu, a nie ku dobremu”. 
Boży, sprawiedliwy sąd jest więc oparty na Jego wszechobecności. Jesteśmy przed Nim jak otwarta
księga.  Możesz ukrywać się przed ludźmi,  ale przed Bogiem nie ukryjesz  się,  ponieważ On jest
obecny wszędzie!

Wszechobecność Boga jest błogosławieństwem
Ponieważ uczy chrześcijan czegoś bardzo ważnego: Pan uświadamia im swoją obecność, żeby nie
zapomnieli, żyć przed Nim w czystości i świętości.
Jakub nie wiedział o obecności Boga. Uciekał i walczył o przetrwanie. Myślał, że ma ważniejsze
rzeczy do przemyślenia. Ale przez sen tamtej nocy „nagle zmieniło się, i zawołał: „Zaprawdę, Pan
jest na tym miejscu, a ja nie wiedziałem!” Ale teraz  już wiedział o tym na tysiąc procent a jego życie
uległo radykalnej zmianie. Nauczył  się żyć codziennie w obecności Boga, w każdej minucie liczyć
na  Niego.  „I  wstawszy  wcześnie  rano,  wziął  Jakub  ów kamień,  który  sobie  położył  pod głowę,
postawił  go  jako  pomnik  i  nalał  oliwy  na  jego  wierzch.  I  nazwał  to  miejsce  Betel,  Przedtem
miejscowość ta nazywała się Luz!” (1 Mojżeszowa 2, 1-19). Ci, którzy od rana pamiętają o tym, że
Bóg jest obecny spędzą dzień w głębokim szacunku do Boga. Będą unikać grzechu, kochać prawdę 
i czynić dobro bliźniemu. 
Błogosławiony człowiek Boży opowiedział kiedyś o czterech małych słowach, które uczyniły w jego
życiu więcej dobra niż cokolwiek innego. To były pierwsze słowa, których nauczyła go matka, gdy
był dzieckiem, a mianowicie: „Tyś Bóg, który mnie widzi” (1 Mojżeszowa 16,13). 
Każdego rana, gdy ubierała swoje dziecko i modliła się z nim, kładła rękę na jego główce i z całą
powagą, i miłością mówiła mu ten fragment Biblii. Za każdym razem zagłębiło się to w jego sercu 
i błogosławiło go przez całe życie. 
Ale świadomość wszechobecności Boga motywuje nas nie tylko świadomym podążaniem za Nim,
ale jest także wielkim pocieszeniem,poczuciem bezpieczeństwa,radością oraz wielkim
 błogosławieństwem. 
W każdej sytuacji możesz powiedzieć: „Pan jest w tym miejscu!” To dotyczy nie tylko kościoła ale
również szpitala, więzienia, prześladowania lub gdy jesteśmy zastraszani w pracy. W sukcesie 
i  porażce,  w ubóstwie  i  bogactwie,  w radości,  cierpieniu  i  śmierci,  niezależnie  od okoliczności-
zawsze jest prawdą: „Pan jest w tym miejscu!”
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Gerhard Teretrrgen śpiewał: 
„Bóg jest obecny! 
Chciejmy wielbić Go i z głęboką czcią stać przed Nim.
Bóg jest pośrodku!
Wszystko w nas milczy i głęboko skłaniamy się przed  Nim!
Kto Go zna, kto Go wzywa, niech pochyli się nisko.
Przyjdź, oddaj się znowu!
(Śpiewnik Ewangelicki nr, 165).
Przypomnijmy sobie trzech związanych mężczyzn w piecu ognistym.  „Wtedy Król Nebukadnesar
przeląkł  się,  szybko powstał,  odezwał się  i  zapytał  swych doradców:  Czy nie  trzech  związanych
mężów wrzuciliśmy do ognia? Ci odpowiadając rzekli do króla: Prawda, królu. A on odpowiadając
rzekł: Oto ja widzę czterech mężów chodzących wolno w środku ognia i nie ma na nich żadnego
uszkodzenia, a wygląd czwartej osoby podobny jest do anioła” (Daniel 3, 24-25).
Bóg obecny jest  również  w ogniu  ,  nosi,  trzyma  i  chroni  swoje  dzieci.  Kto  był  tym czwartym
mężczyzną?  To był  Jezus. Jeśli  chcesz obecności Bożej w swoim życiu,  to wierz w Jezusa. Bez
Niego  nie  ma  żadnej  wspólnoty  z  Bogiem  ale  w  Nim  mamy  wspólnotę  z  Najwyższym.  Aby
rozkoszować się obecnością Boga, potrzebujesz Jezusa Chrystusa jako swojego Zbawiciela 
i  Odkupiciela.  Wtedy  też  spełni  się  to  w  twoim  życiu:  „Albowiem  gdzie  są  dwaj  lub  trzej
zgromadzeni w imię moje, tam jestem pośród nich” (Ew. Mateusza 18, 20).
Jakub w wersecie 16 powiedział: „Zaprawdę Pan jest na tym miejscu, a ja nie wiedziałem”. Ale też
wiedział o tym! I od tej chwili żył inaczej, mówił inaczej i myślał inaczej. 
Ponieważ  życie  w  świadomości  obecności  Boga  oznacza  o  wiele  wyższą  jakość  życia.  Ty
rozmawiasz z Jezusem a On z tobą. Omawiasz wszystko z Nim i żyjesz zupełnie u Jego boku. Tym
obdarowuje  ciebie  Pan każdego dnia . Amen!

Tłumaczenie  z  języka  niemieckiego-Urszula  Mielewczyk/  Korekta  tekstu-Urszula  Maciejczak/  Przygotowanie  do  druku,  redakcja  strony-Gracjana
Przydatek


